Na sequência registrou que o vereador que lhe antecedeu hoje, em sua um 
61 discurso anterior, praticamente lhe chamou de burra e entende que isso não é somente porque é 
62 mulher, mas, porque está conquistando seu espaço, porque está nesta tribuna defendendo um 
63 hospital de campanha neste município que já chega a 129 (cento e vinte e nove) óbitos, pois, no 
64 hospital atual existe um apartamento com um banheiro para oito ou nove pessoas e quando 
65 alguém é infectado tem que permanecer com a mesma família em casa com cerca de cinco a 
66 dez pessoas. Ressaltou que o município de Parintins está hoje com cinquenta pessoas internadas